Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Смоленская основная школа

ПРИКАЗ

                     04 марта 2021 г.                                                                  № 09

О переходе на реализацию образовательных

программ с  применением электронного

обучения и дистанционных образовательных программ
     В соответствии с предписанием должностного лица, уполномоченного осуществлять

государственный санитарно-эпидемиологический надзор, при проведении
дополнительных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических)

мероприятий по недопущению завоза о распространения новой коронавирусной
инфекции COVID-19 от 03.03.2021 № 493.
приказываю:

 1. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных технологий для обучающихся 3-7, 9 классов с 04.03.2021 года

по 08.03.2021 года.

2. Организовать образовательный процесс для обучающихся 3-7, 9 классов в соответствии

с имеющимся расписанием учебных занятий в формате электронного обучения  с

применением дистанционных образовательных технологий через систему Региональный

интернет-дневник, электронную почту, социальные сети, с учётом требований СанПин

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях»

3. Возложить на Спасскую И.Н., учителя начальных классов МОУ Смоленской ОШ,

ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников

образовательных отношений в дистанционном режиме.

4. Возложить  на классных руководителей 3-7, 9 классов ответственность за координацию

и контроль работы  учителей с обучающимися класса в формате электронного обучения с

применением дистанционных технологий.

5. Учителям подготовить до 04.03 2021 года информацию о видах и количестве работ,

сроках получения заданий, предоставления школьниками выполненных работ.

6. Спасской И.Н., ответственной за ведение сайта школы, выложить информацию о

переходе на реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, заданий для обучающихся по

классам на сайт школы до 04.03.2021 года.

7. Учителям-предметникам ежедневно информировать дежурного учителя о

включенности обучающихся в режим дистанционного обучения, информировать

директора школы об освоении образовательных программ в формате электронного

обучения с применением дистанционных технологий.

8. Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется

согласно педагогической нагрузке и плана работы школы.

9. Руденко В.А., уборщику служебных помещений, обеспечить до 04.03.2021 года

обеззараживание воздуха и поверхностей, выполнения влажной уборки стен, полов,

мебели  с применением дезинфекционных средств по режиму вирусных инфекций во  всех

помещениях школы.

10.  Спасской И.Н., ответственной за ведение сайта школы,  разместить настоящий приказ

на официальном сайте учреждения.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                     Директор школы                             В.В.Питерцев